千葉県東葛飾地域整備センター

流山区画整理事務所

所長 岡 本 辰 夫
 新緑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。

 この度の人事異動により、流山区画整理事務所長

に任ぜられました岡本辰夫でございます。

これまでの行政経験を活かし、事務所職員一丸と

な り ま し て 地 権 者 の 皆 様 の ご 理 解 と ご 協 力 を

いただきながら、諸問題の解決に更なる努力をし、

事業の推進に努めてまいる所存でございますので、

森澄前所長同様、引続き皆様のご指導・ご鞭撻の程、

よろしくお願い申し上げます。

江 戸 川 を 渡 る つ く ば エ ク ス プ レ ス

①継続して工事を進めていた右岸調整池及び左岸調整池が概成し、一部通水を開始したところ

です。引続き、地区内の浸水を防止するため、神明堀を挟んで両方向から雨水管の整備を進

めます。

②県道松戸野田線から JR 南流山駅方面へのアクセス道路となる「都市計画道路木流山線」

について、年度内の完成を目指し、急ピッチで整備を進めます。

③県道松戸野田線の西側地区では、「都市計画道路木南流山線」上の家屋の移転先となる宅地

造成工事及び下水道の整備と並行して道路築造工事を進めます。

④さらに、神明地区の宅地造成を進めるとともに堀向地区の造成にも着手します。

平成２２年度工事の予定について

平成２２年度 木地区 整備状況図

凡　　　例

平成21年度末
完了・着手済

宅地等

道路

平成22年度
施工予定

箇所

造成工事

道路築造等工事

調整池工事

右岸調整池工事

左岸調整池

道路築造工事（都計道木南流山線）
（５－１工区 区画道路）

造成工事（２工区）

都市計画道路及びインフラ
整備工事
（木流山線）

都市計画道路及びインフラ
整備工事

（木南流山線）

神明堀脇区画道路工事

C橋梁工事

造成工事（１－２工区）

造成工事（２工区）

造成工事（４－１工区）

造成工事（５－１工区）

造成工事（５－１工区）

都計道木流山線工事

県道横断下水道工事